
ARRÊTÉ N° 2024-09-12
06220240912741

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique portant dispositions statutaires
relatives à la fonction publique territoriale, notamment les articles L311-2 et
L313-1 à L313-4.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés aux articles L1 à L4
du Code Général de la Fonction Publique précitée, au Centre de gestion dans le
ressort duquel ils se trouvent,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 171 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le Préfet du Pas-de-Calais

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bruay-la-Buissière le 12 septembre
2024

Monsieur Joël DUQUENOY
Président

Arrêté établi pour la période du 22/08/2024 au 12/09/2024.

Cité de la Fonction Publique Territoriale Pierre MAUROY
Allée du Château - Labuissière - BP67 - 62702 Bruay-La-Buissière Cedex Page 1/22

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240628000417001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE BEAURAINS 62217

Beaurains 28/06/2024 21/09/
2024 services techniques

V062240808000894001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Assistant d'enseignement
artistique en formation
musicale à 10/20ème

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert
de personnel

10h00 MAIRIE D'AUCHEL 62260
AUCHEL 22/08/2024 01/10/

2024 Ecole de musique

V062240808000950001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Assistant d'enseignement
artistique en guitare à 10/

20ème
Poste créé suite à un

nouveau besoin 10h00 MAIRIE D'AUCHEL 62260
AUCHEL 22/08/2024 01/10/

2024 Ecole de musique

V062240812000129001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe
Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE GUEMPS 62370

GUEMPS 27/08/2024 11/09/
2024 technique

V062240814000562001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE BRIMEUX 62170

BRIMEUX 22/08/2024 01/10/
2024 Technique

V062240816000126001 Agent de
maîtrise

Chargé de mission prévention
des déchets

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

SYNDICAT MIXTE (SM)
SYMEVAD 62141 EVIN-
MALMAISON CEDEX

16/08/2024 01/10/
2024

Prévention des
déchets

V062240819000219001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
24h00 MAIRIE DE BEUTIN 62170

BEUTIN 09/09/2024 01/10/
2024 technique

V062240821000349001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Responsable adjoint des
services techniques

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE SANGATTE 62231
Bleriot-plage 22/08/2024 21/09/

2024 technique

V062240821000445001 Adjoint
d'animation

Animateur d'activités de
loisirs, sportives, de proximité

et événementielles

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 MAIRIE DE MERLIMONT 62155

MERLIMONT 21/08/2024 01/10/
2024

Animations, Jeunesse
et Vie Locale

V062240821000482001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe

Assistant RH - Carrières et
paie

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU PAYS
DE SAINT-OMER 62968
Longuenesse cedex

21/08/2024 01/10/
2024

Arrêté n° 2024-09-12

Page 2/22



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Rédacteur
principal de 1ère
classe

V062240822000373001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Gestionnaire de dossiers Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

22/08/2024 01/10/
2024

service de l'aide
sociale - direction de
l'autonomie et de la
santé

V062240822000687001 Adjoint
technique

RESPONSABLE DU SERVICE
ENTRETIEN

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 MAIRIE DE HENIN-BEAUMONT

62252 Henin-beaumont cedex 22/08/2024 15/10/
2024

DIRECTION DES
SERVICES
TECHNIQUES

V062240822000765001 Adjoint
technique

Accompagnateur de bus
scolaire (H - F)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
14h00

SIVU RPI NUNCQ-HAUTECOTE
- FRAMECOURT 62270
NUNCQ-HAUTECOTE

22/08/2024 21/09/
2024 technique

V062240822000893001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Directeur d'étab.
d'enseign. artist.
de 1ère cat.
Directeur d'étab.
d'enseign. artist.
de 2ème cat.
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale

Responsable de l'école de
musique

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
03h00 MAIRIE DE FESTUBERT 62149

Festubert 22/08/2024 21/09/
2024

V062240822001003001 Adjoint
d'animation Animateur (trice) périscolaire Nouveau projet 30h00 MAIRIE DE FERQUES 62250

FERQUES 22/08/2024 22/09/
2024

V062240822001041001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien et aide au
service restauration (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

22/08/2024 21/09/
2024

Arrêté n° 2024-09-12

Page 3/22



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240822001044001
Assistant
d'enseignement
artistique

Assistant d'enseignement
artistique - Professeur de

musique

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
05h00 MAIRIE DE FESTUBERT 62149

Festubert 22/08/2024 21/09/
2024

V062240822001092001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

Pianiste accompagnateur (h/f)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

10h00 MAIRIE DE ARRAS 62022
ARRAS CEDEX 22/08/2024 21/09/

2024 Conservatoire

V062240822001109001
Ingénieur
Ingénieur
principal

DIRECTEUR DES ESPACES
VERTS ET DE LA PROPRETE

URBAINE

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE HENIN-BEAUMONT

62252 Henin-beaumont cedex 22/08/2024 01/10/
2024

SERVICES
TECHNIQUES

V062240823000062001
Assistant
d'enseignement
artistique

Assistant d'enseignement
artistique - Professeur de

musique

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
05h00 MAIRIE DE FESTUBERT 62149

Festubert 23/08/2024 22/09/
2024

V062240823000127001 Gardien
brigadier Policier municipal (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE LIEVIN 62801
LIEVIN CEDEX 23/08/2024 22/09/

2024
POLICE
MUNICIPALE

V062240823000127002 Gardien
brigadier Policier municipal (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE LIEVIN 62801
LIEVIN CEDEX 23/08/2024 22/09/

2024
POLICE
MUNICIPALE

V062240823000134001
Assistant
d'enseignement
artistique

Assistant d'enseignement
artistique - Professeur de

musique

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
05h00 MAIRIE DE FESTUBERT 62149

Festubert 23/08/2024 22/09/
2024

V062240823000161001
Assistant
d'enseignement
artistique

Assistant d'enseignement
artistique - Professeur de

musique

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
05h00 MAIRIE DE FESTUBERT 62149

Festubert 23/08/2024 22/09/
2024

V062240823000210001
Assistant
d'enseignement
artistique

Assistant d'enseignement
artistique - Professeur de

musique

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
05h00 MAIRIE DE FESTUBERT 62149

Festubert 23/08/2024 22/09/
2024

V062240823000328001 Agent de
maîtrise

Responsable du service de la
propreté urbaine

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE LE PORTEL 62480

LE PORTEL 23/08/2024 01/10/
2024 Services Techniques

V062240823000349001 Agent de
maîtrise

Responsable du service
Espaces Verts et Equipements

Sportifs

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE LE PORTEL 62480

LE PORTEL 23/08/2024 01/10/
2024 Services Techniques

V062240823000377001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.

secrétaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 04h00 MAIRIE DE GOUY-EN-TERNOIS

62127 GOUY-EN-TERNOIS 23/08/2024 01/10/
2024 Mairie

Arrêté n° 2024-09-12

Page 4/22



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

V062240823000387001 Animateur Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE SAILLY-LABOURSE
62113 Sailly-labourse 23/08/2024 22/09/

2024 Périscolaire

V062240823000590001

Agent de
maîtrise
principal
Technicien
Agent de
maîtrise
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe

CHARGE(E) /RESPONSABLE
DE PREVENTION SECURITE
ET HYGIENE DES CENTRES

AQUATIQUES

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DES 2
BAIES EN MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-mer

23/08/2024 22/09/
2024

développement
sportif et de
l'événementiel

V062240823000610001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors
classe
Conseiller socio-
éducatif
Conseiller
supérieur socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

CHEF DE SERVICE
ENFANCE FAMILLE

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

23/08/2024 01/10/
2024

V062240823000620001
Technicien
principal de 1ère
classe

ADMINISTRATEUR OUTILS,
SYSTEMES ET RESEAUX

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DES 2
BAIES EN MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-mer

23/08/2024 22/09/
2024 INFORMATIQUE

V062240823000621001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors
classe
Conseiller socio-
éducatif
Conseiller
supérieur socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

CHEF DE SERVICE
ENFANCE FAMILLE

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

23/08/2024 22/09/
2024

V062240823000654001
Attaché
Attaché principal
Infirmier en

Directeur.rice d'EHPAD Poste vacant suite à
une radiation des 35h00

EHPAD DE NEUFCHATEL-
HARDELOT 62152
NEUFCHATEL-HARDELOT

23/08/2024 01/10/
2024

Arrêté n° 2024-09-12

Page 5/22



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

soins généraux
Cadre de santé
Infirmier en
soins généraux
hors classe
Cadre supérieur
de santé

cadres (retraite,
démission,...)

V062240823000760001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent protection
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

23/08/2024 22/09/
2024

Service Enfance
Famille

V062240826000268001

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint
administratif
Rédacteur

Assistant ressources
humaines (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE OIGNIES 62590
Oignies 26/08/2024 01/10/

2024 RH

V062240826000298001

Rédacteur
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Assistant ressources
humaines (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE OIGNIES 62590
Oignies 26/08/2024 04/11/

2024 RH

V062240826000400001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Responsable ERP sécurité
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE LENS 62307 LENS
CEDEX 26/08/2024 01/10/

2024
Direction générale
des services
techniques

V062240826000733001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
15h00

MAIRIE DE GRAINCOURT-LES-
HAVRINCOURT 62147
GRAINCOURT-LES-
HAVRINCOURT

26/08/2024 06/11/
2024 TECHNIQUE

V062240826000847001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème

Cuisinier (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

26/08/2024 25/09/
2024

Arrêté n° 2024-09-12

Page 6/22



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

cl. des étab.
d'enseign.

V062240827000396001 Adjoint
technique agent fourrière

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION D'HENIN -
CARVIN 62253 HENIN
BEAUMONT CEDEX

27/08/2024 01/10/
2024

fourrière animale
communautaire

V062240827000538001 Attaché
Ingénieur

chef(fe) de projet expérimenté
aménagement et

renouvellement urbain
durable

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION D'HENIN -
CARVIN 62253 HENIN
BEAUMONT CEDEX

27/08/2024 03/10/
2024

Direction
Aménagement,
Habitat, Coopération
et mobilités

V062240827000602001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

ENSEIGNEMENT DE LA
FORMATION MUSICALE ET

TUBA

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
20h00 CTE DE CMES PAYS D'OPALE

62340 GUINES 27/08/2024 26/09/
2024

ECOLE DE
MUSIQUE
INTERCOMMUNALE

V062240827000932001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

REFERENT PROTECTION (H/
F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

27/08/2024 01/10/
2024

V062240827000944001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

REFERENT PROTECTION (H/
F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

27/08/2024 26/09/
2024

V062240827001113001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

SECRÉTAIRE DE SITE H/F Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

27/08/2024 26/09/
2024

V062240827001319001 Agent de
maîtrise

Responsable du site de
restauration scolaire

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE NOYELLES-
GODAULT 62950 Noyelles-
godault

03/09/2024 27/09/
2024 Moyens généraux

V062240828000127001
Rédacteur
principal de
2ème classe

RESPONSABLE DE LA
GESTION DE

L’INFORMATION ET DE LA
CHAINE DE PUBLICATION

H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

28/08/2024 27/09/
2024

V062240828000152001 Agent de
maîtrise

Responsable adjoint des
services techniques (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE FREVENT 62270

Frevent 28/08/2024 01/11/
2024 TECHNIQUE

Arrêté n° 2024-09-12

Page 7/22



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240828000256001 Adjoint
d'animation

Agent d'animation en milieu
sportif

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-MARTIN-
BOULOGNE 62280 SAINT-
MARTIN-BOULOGNE

28/08/2024 01/10/
2024 Service des sports

V062240828000256002 Adjoint
d'animation

Agent d'animation en milieu
sportif

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-MARTIN-
BOULOGNE 62280 SAINT-
MARTIN-BOULOGNE

28/08/2024 01/10/
2024 Service des sports

V062240828000256003 Adjoint
d'animation

Agent d'animation en milieu
sportif

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-MARTIN-
BOULOGNE 62280 SAINT-
MARTIN-BOULOGNE

28/08/2024 01/10/
2024 Service des sports

V062240828000285001 Rédacteur Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert
de personnel

35h00 MAIRIE DE FREVENT 62270
Frevent 28/08/2024 01/11/

2024 FINANCES

V062240828000374001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

GESTIONNAIRE
COMPTABLE ET FINANCIER

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CTE DE CMES OSARTIS
MARQUION 62490 Vitry-en-
artois

28/08/2024 01/11/
2024 FINANCES

V062240828000723001 Adjoint
administratif

Agent administratif polyvalent
d'accueil état civil

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-MARTIN-
BOULOGNE 62280 SAINT-
MARTIN-BOULOGNE

28/08/2024 01/10/
2024

Service à la
population

V062240828000966001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Directeur des Services
Techniques

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CTE DE CMES DESVRES-

SAMER 62240 Desvres 28/08/2024 01/11/
2024 Services Techniques

V062240828001033001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Responsable du service Etat
Civil (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE COURRIERES

62710 COURRIERES 03/09/2024 15/01/
2025

administration
générale

V062240828001065001
Directeur des
services
techniques

Directeur des Services
Techniques

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CTE DE CMES DESVRES-

SAMER 62240 Desvres 28/08/2024 01/11/
2024 Services Techniques

V062240828001067001

Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
Agent de
maîtrise
principal

Technicien voiries et
infrastructures

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION BETHUNE
- BRUAY - ARTOIS LYS
ROMANE 62411 BETHUNE
Cedex

28/08/2024 01/11/
2024

Arrêté n° 2024-09-12

Page 8/22



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Agent de
maîtrise
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

V062240828001102001

Ingénieur hors
classe
Ingénieur
principal
Ingénieur

Chargé de pilotage et de
contrôle des contrats

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION BETHUNE
- BRUAY - ARTOIS LYS
ROMANE 62411 BETHUNE
Cedex

28/08/2024 01/12/
2024

V062240828001117001

Agent de
maîtrise
principal
Agent de
maîtrise
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Agent d'accueil polyvalent
piscines

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION BETHUNE
- BRUAY - ARTOIS LYS
ROMANE 62411 BETHUNE
Cedex

28/08/2024 01/10/
2024

V062240828001123001

Agent de
maîtrise
principal
Agent de
maîtrise
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Agent d'accueil polyvalent
piscines

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

20h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION BETHUNE
- BRUAY - ARTOIS LYS
ROMANE 62411 BETHUNE
Cedex

28/08/2024 04/10/
2024

V062240829000138001
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

Agent d'exploitation H/F
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

29/08/2024 29/09/
2024

CER de
Campigneulles les
Petites

V062240829000139001
Agent social
Agent social
principal de 1ère
classe

Référent Famille Prolongation du
projet 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU PAYS
DE SAINT-OMER 62968
Longuenesse cedex

29/08/2024 01/01/
2025 Politique de la Ville

Arrêté n° 2024-09-12

Page 9/22



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Agent social
principal de
2ème classe

V062240829000139002

Agent social
Agent social
principal de 1ère
classe
Agent social
principal de
2ème classe

Référent Famille Prolongation du
projet 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU PAYS
DE SAINT-OMER 62968
Longuenesse cedex

29/08/2024 01/01/
2025 Politique de la Ville

V062240829000233001
Emploi
contractuel de
cat. B

Coordinateur/trice de la
Maison du Cheval Boulonnais

Départ d'un agent
précédemment

affecté au projet
35h00 CTE DE CMES DESVRES-

SAMER 62240 Desvres 29/08/2024 01/10/
2024

Maison du Cheval
Boulonnais

V062240829000268001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Coordinateur du projet de
réussite éducative

Prolongation du
projet 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU PAYS
DE SAINT-OMER 62968
Longuenesse cedex

29/08/2024 01/10/
2024

V062240829000407001
Emploi
contractuel de
cat. B

Chargé(e) de projet Plan
d'Alimentation Territorial Nouveau projet 35h00 CTE DE CMES DESVRES-

SAMER 62240 Desvres 29/08/2024 01/10/
2024 Développement

V062240829000562001 Educateur de
jeunes enfants

Educateur de jeunes enfants
(h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE ARRAS 62022
ARRAS CEDEX 29/08/2024 01/10/

2024 Petite Enfance

V062240829000603001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien et aide au
service restauration (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

29/08/2024 28/09/
2024

V062240829000662001

Rédacteur
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

SECRETAIRE SLAF
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert

de personnel
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

29/08/2024 01/10/
2024

SERVICE LOCAL DE
L'ACCUEIL
FAMILIAL

V062240829000703001
Assistant
d'enseignement
artistique

PROFESSEUR DE GUITARE
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

20h00 MAIRIE DE HARNES 62440
HARNES 29/08/2024 01/10/

2024 SERVICE CULTUREL

V062240829000710001 Adjoint
administratif Assistant administratif (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE DE SAINT-MARTIN-
BOULOGNE 62280 SAINT-
MARTIN-BOULOGNE

29/08/2024 01/10/
2024 Service culturel

Arrêté n° 2024-09-12

Page 10/22



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240829000738001 Agent de
maîtrise Chef d'équipe

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE LENS 62307 LENS

CEDEX 29/08/2024 01/10/
2024 Sports et jeunesse

V062240829000823001 Rédacteur
Coordonnateur(trice) du
Programme de Réussite

Educative
Nouveau projet 35h00 CCAS DE LIEVIN 62800 LIEVIN 29/08/2024 02/10/

2024
Développement
territorial

V062240829000832001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant socio-éducatif (H/F)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

29/08/2024 28/09/
2024

service social
départemental

V062240829000856001 Adjoint
technique

Livreur cantines scolaires et
produits d'entretien

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE LE PORTEL 62480

LE PORTEL 29/08/2024 01/10/
2024 Entretien

V062240829000957001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

RÉFÉRENT PROTECTION
H/F

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

29/08/2024 28/09/
2024

V062240829000979001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 30h00
SIVOS BERTINCOURT-BUS-
LECHELLE-MORCHIES-VELU
62124 BERTINCOURT

29/08/2024 05/10/
2024 scolaire

V062240829000991001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
13h00 MAIRIE DE SENLIS 62310

SENLIS 29/08/2024 08/10/
2024

V062240830000391001 Adjoint
technique Cuisinier (F/H)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 SIVOM DE LA COMMUNAUTE

DU BETHUNOIS 62400 Béthune 30/08/2024 01/10/
2024

Pôle de la
Restauration
collective

V062240830000638001

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de 1ère
classe

travailleur social
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE GRENAY 62160
GRENAY 30/08/2024 29/09/

2024

V062240830000849001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent protection - SEF
Bruay-la-Buissière - territoire

de l'Artois

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

30/08/2024 01/10/
2024

Service enfance
famille du site de
Bruay-la-Buissière -
territoire de l'Artois

V062240830000887001
Adjoint
technique des
établissements

Agent de maintenance (h/f) Poste vacant suite à
une radiation des 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

30/08/2024 29/09/
2024

Arrêté n° 2024-09-12

Page 11/22



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

cadres (retraite,
démission,...)

V062240830000913001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent protection - SEF
Bruay-la-Buissière - territoire

de l'Artois

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

30/08/2024 01/10/
2024

Service enfance
famille du site de
Bruay-la-Buissière -
territoire de l'Artois

V062240830000935001

Technicien
Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de
2ème classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de

Chef de production (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

30/08/2024 29/09/
2024

Arrêté n° 2024-09-12

Page 12/22



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

maîtrise
principal

V062240830000952001 Adjoint
technique

Agent de restauration et
d'entretien

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
31h30 MAIRIE DE ARRAS 62022

ARRAS CEDEX 30/08/2024 01/10/
2024 Petite Enfance

V062240830000952002 Adjoint
technique

Agent de restauration et
d'entretien

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
31h30 MAIRIE DE ARRAS 62022

ARRAS CEDEX 30/08/2024 01/10/
2024 Petite Enfance

V062240830000952003 Adjoint
technique

Agent de restauration et
d'entretien

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
31h30 MAIRIE DE ARRAS 62022

ARRAS CEDEX 30/08/2024 01/10/
2024 Petite Enfance

V062240830000989001

Technicien
Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de
2ème classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef de production (h/f) Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

30/08/2024 29/09/
2024

V062240830001009001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien et aide au
service restauration (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

30/08/2024 29/09/
2024

V062240830001014001 Adjoint
administratif

Assistant de gestion
administrative

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE BIACHE-SAINT-
VAAST 62118 BIACHE-SAINT-
VAAST

30/08/2024 29/09/
2024 Administratif

Arrêté n° 2024-09-12

Page 13/22



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240830001161001
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

POLICIER MUNICIPAL DE
JOUR

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE HENIN-BEAUMONT
62252 Henin-beaumont cedex 30/08/2024 01/11/

2024
POLICE
MUNICIPALE

V062240830001161002
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

POLICIER MUNICIPAL DE
JOUR

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE HENIN-BEAUMONT
62252 Henin-beaumont cedex 30/08/2024 01/11/

2024
POLICE
MUNICIPALE

V062240901385657001 Adjoint
technique

Agent polyvalent des
équipements jeunesse

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE CALAIS 62100

CALAIS 03/09/2024 02/11/
2024

V062240901385661001 Puéricultrice Directrice adjointe de
structure multi-accueil

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 MAIRIE DE CALAIS 62100

CALAIS 03/09/2024 02/11/
2024

V062240901385669001 Adjoint
d'animation

agent d'animation sports de
glisse au Skate Park

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE CALAIS 62100

CALAIS 03/09/2024 02/11/
2024

V062240901385819001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent de Salubrité
(Dératisation,

Désinsectisation,
Désinfection) H/F

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE DE CALAIS 62100

CALAIS 05/09/2024 04/11/
2024

V062240901385829001 Rédacteur
Technicien

CHARGE DE MISSION
URBANISME (H/F)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION GRAND
CALAIS TERRES ET MERS
62101 CALAIS CEDEX

06/09/2024 05/11/
2024

V062240901385837001 Adjoint
technique

Agent polyvalent sports de
plein air h/f

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE CALAIS 62100

CALAIS 06/09/2024 05/11/
2024

V062240901385854001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Secrétaire gestion
administrative et comptable

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
04h00

SIVU RPI DE GAVRELLE - OPPY
- NEUVIREUIL 62580
NEUVIREUIL

06/09/2024 07/10/
2024 Administratif

V062240901385873001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Assistant Inspecteur de
Salubrité H/F

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE DE CALAIS 62100

CALAIS 06/09/2024 05/11/
2024

V062240901385890001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent d'Accueil Polyvalent
H/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION GRAND
CALAIS TERRES ET MERS
62101 CALAIS CEDEX

06/09/2024 05/11/
2024

Arrêté n° 2024-09-12

Page 14/22



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240901385909001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire au service hygiène
et écologie

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE CALAIS 62100
CALAIS 09/09/2024 08/11/

2024

V062240901385914001 Psychologue de
classe normale PSYCHOLOGUE A 50%

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
17h30 MAIRIE DE CALAIS 62100

CALAIS 09/09/2024 08/11/
2024

V062240901385920001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Responsable du service
Garage

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION GRAND
CALAIS TERRES ET MERS
62101 CALAIS CEDEX

09/09/2024 08/11/
2024

V062240901385925001 Adjoint
technique

Chauffeur - agent polyvalent
au service manifestations h/f

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE CALAIS 62100

CALAIS 09/09/2024 08/11/
2024

V062240901385957001 Adjoint
technique

Concierge logé pour la base
de voile Tom Souville (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION GRAND
CALAIS TERRES ET MERS
62101 CALAIS CEDEX

09/09/2024 08/11/
2024

V062240902000218001

Technicien
Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Technicien voirie et réseaux
divers

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE HESDIN 62140

HESDIN 02/09/2024 01/12/
2024 Technique

V062240902000423001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert
de personnel

35h00 MAIRIE DE NESLES 62152
NESLES 02/09/2024 02/10/

2024 TECHNIQUE

V062240902000458001

Attaché
Ingénieur
Attaché principal
Ingénieur
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur hors
classe

DIRECTEUR DU POLE
ECONOMIE ET

ATTRACTIVITE H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU PAYS
DE SAINT-OMER 62968
Longuenesse cedex

02/09/2024 01/11/
2024

V062240902000502001 Puéricultrice
hors classe

Directeur(trice) du Multi
Accueil de Saint Omer

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU PAYS
DE SAINT-OMER 62968
Longuenesse cedex

02/09/2024 01/11/
2024

Multi accueil de
Saint Omer

V062240902000695001 Ingénieur Hydraulicien Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 SYNDICAT MIXTE (SM)

INSTITUTION 02/09/2024 02/10/
2024

Arrêté n° 2024-09-12

Page 15/22



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

INTERCOMMUNALE DES
WATERINGUES 62505 SAINT-
OMER CEDEX

V062240902000708001

Emploi
contractuel de
cat. B
Emploi
contractuel de
cat. C

Chargé d'accueil Point
d'Accès aux Droits

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DES 2
BAIES EN MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-mer

02/09/2024 02/10/
2024

Point d'Accès aux
droits

V062240902001050001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

assistant Ressources
Humaines - gestionnaire de

paie

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE OUTREAU 62230
OUTREAU 02/09/2024 01/11/

2024
Pôle Finances -
Ressources
Humaines

V062240902001066001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
principal
Agent de
maîtrise

Agent technique de sécurité
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE HENIN-BEAUMONT

62252 Henin-beaumont cedex 02/09/2024 02/11/
2024

Sécurité des
Batiments

V062240903000004001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise

Ouvrier polyvalent - Maçon
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE COURRIERES
62710 COURRIERES 03/09/2024 03/10/

2024 Services techniques

V062240903000072001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistant administratif (h/f)
service comptabilité

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-MARTIN-
BOULOGNE 62280 SAINT-
MARTIN-BOULOGNE

03/09/2024 03/10/
2024 Service administratif

V062240903000207001
Technicien
Agent de
maîtrise

TECHNICIEN OUVRAGES Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SYNDICAT MIXTE (SM)
INSTITUTION
INTERCOMMUNALE DES
WATERINGUES 62505 SAINT-
OMER CEDEX

03/09/2024 03/10/
2024 OUVRAGES

V062240903000442001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des 21h30 MAIRIE DE GOUY-EN-ARTOIS

62123 GOUY-EN-ARTOIS 03/09/2024 01/11/
2024

Arrêté n° 2024-09-12

Page 16/22



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

cadres (retraite,
démission,...)

V062240903000591001 Adjoint
technique

Agent de surveillance des
voies publiques

Poste créé suite à un
nouveau besoin 25h00 MAIRIE DE AUCHY-LES-MINES

62138 AUCHY-LES-MINES 03/09/2024 15/11/
2024 Sécurité

V062240903001085001 Adjoint
administratif

Chargé.e d'accueil au sein
d'un EHPAD

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
17h30

EHPAD DE NEUFCHATEL-
HARDELOT 62152
NEUFCHATEL-HARDELOT

03/09/2024 03/10/
2024 ADMINISTRATIF

V062240903001165001 Adjoint
d'animation adjoint d'animation

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
28h00

MAIRIE DE SAINTE-MARIE-
KERQUE 62370 Sainte-marie-
kerque

05/09/2024 16/10/
2024

V062240903001261001 Adjoint
administratif

Chargée / Chargé de
communication

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE HENIN-BEAUMONT

62252 Henin-beaumont cedex 03/09/2024 04/11/
2024

Communication et
reprographie

V062240903001306001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Adjoint technique ("Fontainier
de Syndicat Eau Potable")

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
09h00 SIADEP DE PAS-EN-ARTOIS

62760 PAS-EN-ARTOIS 03/09/2024 04/10/
2024

Syndicat de
production et de
distribution d'eau
potable

V062240904000057001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Assistant qualité (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

04/09/2024 04/10/
2024

Service du
Restaurant
Administratif

V062240904000231001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

enseignant(e) d'une discipline
artistique spécialité pratiques

collectives et direction
d'orchestre

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
20h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU PAYS
DE SAINT-OMER 62968
Longuenesse cedex

04/09/2024 04/10/
2024

conservatoire à
rayonnement
départemental

V062240904000412001 Attaché Responsable des marchés
publics

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 MAIRIE DE ARRAS 62022

ARRAS CEDEX 04/09/2024 06/10/
2024

Finances et
Modernisation

V062240904000636001 Adjoint
technique

AGENT D'ENTRETIEN ET DE
RESTAURATION

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
12h00 CCAS DE HARNES 62440

HARNES 04/09/2024 04/10/
2024

RESIDENCE
AUTONOMIE
CROIZAT

V062240904000652001 Adjoint du
patrimoine Responsable culture

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert
de personnel

35h00 MAIRIE DE SAILLY-SUR-LA-LYS
62840 SAILLY-SUR-LA-LYS 04/09/2024 21/10/

2024

V062240904001129001
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant(e) formation
musicale

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

20h00
MAIRIE DE MARLES-LES-
MINES 62540 MARLES-LES-
MINES

04/09/2024 01/11/
2024 Ecole de Musique

V062240904001183001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent de restauration et
d'entretien

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE ARRAS 62022

ARRAS CEDEX 04/09/2024 04/10/
2024 Petite Enfance

Arrêté n° 2024-09-12

Page 17/22



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240905000644001 Adjoint
technique agent d'entretien des locaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE CALAIS 62100

CALAIS 05/09/2024 01/11/
2024 Sports

V062240905000650001
Attaché
Assistant socio-
éducatif
Attaché principal

Référent territotial du
Programme de Réussite

Educative

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 CCAS DE CALAIS 62107 Calais
cedex 05/09/2024 04/11/

2024
Programme de
réussite éducative

V062240905000749001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
12h00 MAIRIE DE BUS 62124 BUS 05/09/2024 05/10/

2024 Administratif

V062240905000868001 Adjoint
administratif Référent solidarité

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CCAS DE CALAIS 62107 Calais

cedex 05/09/2024 01/11/
2024 Action Sociale

V062240905000917001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE SAINT-POL-SUR-
TERNOISE 62166 St-pol-sur-
ternoise

05/09/2024 01/11/
2024 TECHNIQUE

V062240905000986001 Adjoint
administratif Référent solidarité

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CCAS DE CALAIS 62107 Calais

cedex 05/09/2024 01/11/
2024 Action Sociale

V062240905001039001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
17h30 MAIRIE DE SAUCHY-CAUCHY

62860 SAUCHY-CAUCHY 05/09/2024 07/10/
2024

V062240906000154001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Gestionnaire RH Maladie (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE SALLAUMINES
62430 Sallaumines 06/09/2024 01/12/

2024
RESSOURCES
HUMAINES

V062240906000208001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint

Chauffeur / ripeur
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 CTE DE CMES DES 7 VALLEES
62140 HESDIN 06/09/2024 06/10/

2024 Collecte des déchets

Arrêté n° 2024-09-12

Page 18/22



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal de 1ère
classe

V062240906000208002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

Chauffeur / ripeur
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 CTE DE CMES DES 7 VALLEES
62140 HESDIN 06/09/2024 06/10/

2024 Collecte des déchets

V062240906000372001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert
de personnel

33h00 MAIRIE DE CREQUY 62310
CREQUY 06/09/2024 15/10/

2024

V062240906000375001 Adjoint
administratif

Assistant services à la
population (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
25h00

MAIRIE DE NIELLES-LES-
BLEQUIN 62380 NIELLES-LES-
BLEQUIN

06/09/2024 15/10/
2024 Administratif

V062240906000391001 Attaché Chargé(e) de communication
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 CTE DE CMES DES 7 VALLEES
62140 HESDIN 06/09/2024 01/01/

2025 Communication

V062240906000393001 Adjoint
technique

AGENT TECHNIQUE
RESPONSABLE LOCATION

SALLE DES FETES

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert
de personnel

00h41 MAIRIE DE CREQUY 62310
CREQUY 06/09/2024 01/11/

2024

V062240906000547001 Adjoint
technique Agent de collecte (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 CTE DE CMES DES 7 VALLEES

62140 HESDIN 06/09/2024 01/01/
2025 Collecte

V062240906001043001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

REPONSABLE DU POLE DES
SERVICES TECHNIQUES

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 SIVOM DE LA COMMUNAUTE
DU BETHUNOIS 62400 Béthune 06/09/2024 01/11/

2024 PST

V062240906001066001 Adjoint
technique

Gardien polyvalent du Stade
Séry

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE COULOGNE 62137

COULOGNE 06/09/2024 01/11/
2024 services techniques

V062240906001094001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe
Ingénieur

Adjoint au Responsable du
Pôle des Services Techniques

en charge du Cadre de Vie

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 SIVOM DE LA COMMUNAUTE
DU BETHUNOIS 62400 Béthune 06/09/2024 01/11/

2024 PST

Arrêté n° 2024-09-12

Page 19/22



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240906001165001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert
de personnel

17h30 MAIRIE DE BEUGNY 62124
BEUGNY 06/09/2024 06/10/

2024 Administratif

V062240906001326001

Educateur
principal des APS
de 2ème classe
Educateur des
APS

Educateur sportif
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CTE DE CMES OSARTIS
MARQUION 62490 Vitry-en-
artois

06/09/2024 06/10/
2024

Espace aqualudique
Aquatis

V062240906001342001

Adjoint
technique
principal de 1ère
classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Cantonniers Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION BETHUNE
- BRUAY - ARTOIS LYS
ROMANE 62411 BETHUNE
Cedex

06/09/2024 01/12/
2024

V062240906001342002

Adjoint
technique
principal de 1ère
classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Cantonniers Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION BETHUNE
- BRUAY - ARTOIS LYS
ROMANE 62411 BETHUNE
Cedex

06/09/2024 01/12/
2024

V062240908000007001 Agent de
maîtrise

Agent d'entretien et de
restauration scolaire

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE RETY 62720 RETY 09/09/2024 09/10/

2024

V062240909000205001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Gestionnaire RH / PAIE (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE BOULOGNE-SUR-
MER 62200 BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

09/09/2024 01/12/
2024

Directrio des
ressources humaines
est parcours
professionnels

V062240909000228001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint

coordinateur entretien et
restauration scolaire

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE BEUVRY 62660
Beuvry 09/09/2024 01/11/

2024

Arrêté n° 2024-09-12

Page 20/22



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe

V062240909000372001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Gestionnnaire RH PAIE
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE BOULOGNE-SUR-
MER 62200 BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

09/09/2024 01/12/
2024

Direction des
ressources humaines
et parcours
professionnels

V062240909000410001
Aide-soignant de
classe normale
Aide-soignant de
classe supérieure

Aide soignant ou Aide
soignante

Poste créé suite à un
nouveau besoin 25h00

SIVOM DE LA COMMUNAUTE
DU BRUAYSIS 62470
CAMBLAIN-CHATELAIN

09/09/2024 17/10/
2024

SSIAD de l'EHPAD
"Elsa Triolet" de
Calonne Ricouart

V062240909000445001 Brigadier-chef
principal Policier municipal (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE MONTIGNY-EN-
GOHELLE 62640 Montigny-en-
gohelle

09/09/2024 14/10/
2024 Police municipale

V062240909000450001

Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Gestionnaire Ressources
Humaines en charge des

agents de droit privé

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION BETHUNE
- BRUAY - ARTOIS LYS
ROMANE 62411 BETHUNE
Cedex

09/09/2024 01/11/
2024

V062240909001123001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

Jardinier
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE BOULOGNE-SUR-
MER 62200 BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

09/09/2024 01/11/
2024 Parcs et Jardins

V062240909001201001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

Manutentionnaire polyvalent
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE BOULOGNE-SUR-
MER 62200 BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

09/09/2024 01/11/
2024

Occupation du
Domaine Public

Arrêté n° 2024-09-12

Page 21/22



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240909001305001
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Agent de Police Municipale
Brigade de nuit

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE LE TOUQUET-
PARIS-PLAGE 62520 LE
TOUQUET-PARIS-PLAGE

09/09/2024 09/10/
2024

V062240909001305002
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Agent de Police Municipale
Brigade de nuit

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE LE TOUQUET-
PARIS-PLAGE 62520 LE
TOUQUET-PARIS-PLAGE

09/09/2024 09/10/
2024

V062240909001305003
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Agent de Police Municipale
Brigade de nuit

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE LE TOUQUET-
PARIS-PLAGE 62520 LE
TOUQUET-PARIS-PLAGE

09/09/2024 09/10/
2024

V062240909001305004
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Agent de Police Municipale
Brigade de nuit

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE LE TOUQUET-
PARIS-PLAGE 62520 LE
TOUQUET-PARIS-PLAGE

09/09/2024 09/10/
2024

V062240909001305005
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Agent de Police Municipale
Brigade de nuit

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE LE TOUQUET-
PARIS-PLAGE 62520 LE
TOUQUET-PARIS-PLAGE

09/09/2024 09/10/
2024

V062240910000127001

Educateur
principal des APS
de 2ème classe
Educateur des
APS

Educateur sportif
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CTE DE CMES OSARTIS
MARQUION 62490 Vitry-en-
artois

10/09/2024 10/10/
2024

Espace aqualudique
Aquatis

V062240910000986001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE HINGES 62232

Hinges 10/09/2024 01/01/
2025

SERVICES
TECHNIQUES

V062240911000126001 ATSEM principal
de 2ème classe ATSEM (h/f) Poste vacant suite à

une disponibilité 30h00 MAIRIE DE VERTON 62180
VERTON 11/09/2024 24/10/

2024 Ecole Jean Moulin

Arrêté n° 2024-09-12

Page 22/22


	Arrêté n° 2024-09-12
	06220240912741
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



		2024-09-12T14:39:12+0200
	BRUAY-LA-BUISSIERE
	Président du Centre de Gestion du Pas de Calais




